РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление

от  28    января  2013 г.   № 05

п.Новочунка.

 О деятельности муниципальной

 пожарной охраны на 2013 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 1994г. № 69-фз «О пожарной безопасности», в целях организации деятельности муниципальной пожарной охраны на территории Новочунского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Строить работу согласно Положения о деятельности муниципальной пожарной

        охраны Новочунского муниципального образования.

    2. Провести обучение работников муниципальной пожарной охраны.

    - работникам муниципальной пожарной охраны запрещено входить и заниматься

      тушением  в горящем здании (помещении),  только предотвращать  распространение

      огня на другие объекты.

    - пополнять материально-техническую базу муниципальной пожарной охраны согласно

       нормативов  и наличия  финансовых средств бюджета.

   - обеспечить ежедневное надлежащее состояние техники и оборудования находящейся

      в  ведении муниципальной пожарной охраны.

   - обеспечить работниками муниципальной охраны строгое соблюдение инструкций по

      охране труда.

   - проводить  технические тренировки 1 раз в год с каждым членом  муниципальной

     пожарной  охраны.

   - обеспечивать качественную телефонную связь.

  - обучение совместных действий муниципальной пожарной охраны и добровольных

     пожарных дружин.

  - содержание в технически исправном состоянии пожарных гидрантов, освещения и

     подъездов к водонапорным башням.

   3. Ответственным за формирование, подготовку и организацию деятельности

    муниципальной пожарной охраны назначить заведующего хозяйством

    Чурилова А.В.

   4. Финансирование деятельности муниципальной пожарной охраны осуществлять в

     соответствии с действующим законодательством и согласно заключенного совместного

     соглашения с предприятием  ООО «Вуд-Лайн».

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

     администрации – председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной

     безопасности Ванееву Т.А.

                                                                                                              Л.Е.Ларионова.